МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 29 декабря 2023г                                                                                      c. Унгуркуй
№ 1-5с

«О  внесении изменений и дополнений
в Устав  муниципального образования
 сельского  поселения  «Зарянское»

        Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Зарянское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования  сельского поселения «Зарянское»
                                                                  РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Зарянское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 08.04.2015г.№ 1-18с (в редакции Совета депутатов от 30.08.2016г  № 1-35с, от 09.12.2016г.  № 1-39 с, от  05.07.2017г.  № 1-45с, от  06.06.2016г.  № 1-32с, от 25.09.2017г. № 2-49с, от 08.12.2017г. № 1-52с, от 03.08.2018г. № 2-61с, от 18.12.2018г. № 1-5с, от  01.04.2019г. № 1-8с, от 16.10.2019г. № 1-16с, от 14.09.2020г. № 1-30с, от 28.06.2021г. № 1-40с, от 08.11.2021г. № 1-44с, от 14.02.2022г. № 1- 48с, от 12.12.2022г. №1-55с, от 15.05.2023г. № 1-58с, от 5.12.2023г. № 1-2с
 следующее изменение
         1. пункт 6 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«6) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
З. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 297-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава МО СП «Зарянское»
Председатель Совета депутатов
Сельского поселения «Зарянское»                                                             С.Ю. Асеева.